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Komunikat nr 113 z dnia 12.10.2012 r. 
w sprawie opublikowania dokumentów dotyczących akredytacji jednostek 

certyfikujących wyroby, systemy zarządzania i osoby 
 

Polskie Centrum Akredytacji informuje, że opublikowane zostały dokumenty: 
- DACS-01 Akredytacja jednostek certyfikujących systemy zarządzania. Wymagania 

szczegółowe., wydanie 1.; 

- DACW-01  Akredytacja jednostek certyfikujących wyroby. Wymagania szczegółowe., 
wydanie 1.; 

- DACP-01  Akredytacja jednostek certyfikujących osoby. Wymagania szczegółowe., 
wydanie 1.; 

Dokumenty DACS-01, DACW-01 i DACP-01 zastępują wydanie 5. dokumentu DAC-08 
Akredytacja jednostek certyfikujących. Wymagania szczegółowe. i obowiązują od dnia 
12.12.2012 r.  

Istotne zmiany zostały wprowadzone w zakresie akredytacji jednostek certyfikujących 
systemy zarządzania oraz jednostek certyfikujących wyroby, a podyktowane były 
koniecznością: 

- jednoznacznego przypisania dokumentów zawierających wymagania akredytacyjne dla 
jednostek certyfikujących systemy zarządzania właściwych dla różnych programów 
certyfikacji; 

- wprowadzenia zmian w zasadach formułowania zakresów akredytacji jednostek 
certyfikujących systemy zarządzania bezpieczeństwem żywności (FSMS), 
bezpieczeństwem informacji (ISMS) oraz jakością w spawalnictwie (QMS 
w spawalnictwie);  

- wprowadzenia zmian w zasadach postępowania w procesach rozszerzenia zakresu 
akredytacji przy uwzględnieniu specyfiki różnych programów certyfikacji; 

- doprecyzowania zasad dotyczących oceny kompetencji jednostek certyfikujących wyroby 
i systemy zarządzania prowadzonej w formie obserwacji, a w szczególności wyboru 
próbek do obserwacji w sposób reprezentatywny dla wnioskowanego / posiadanego 
zakresu akredytacji w procesach akredytacji i nadzoru, z uwzględnieniem specyfiki 
różnych programów certyfikacji; 

Nie uległy zmianie zasady akredytacji i nadzoru w odniesieniu do jednostek certyfikujących 
osoby.  

Jednocześnie PCA informuje, że jednostka certyfikująca ma obowiązek zgłaszania do PCA 
działalności podlegającej obserwacji w procesie akredytacji i nadzoru. Zgodnie z DA-08  
p. 2.10 obowiązkiem akredytowanego podmiotu jest zapewnienie warunków i współpracy 
poprzez umożliwienie PCA przeprowadzenia obserwacji. W szczególności nie zgłoszenie 
w procesie nadzoru działalności podlegającej obserwacji zgodnie z harmonogramem 
nadzoru na dany rok, skutkować będzie zawieszeniem zakresu akredytacji w części zakresu 
akredytacji, w którym nie zapewniono przeprowadzenia obserwacji.  

Z dniem opublikowania niniejszego komunikatu zostaje wycofany DAC-07 Program 
akredytacji jednostek certyfikujących systemy zarządzania bezpieczeństwem informacji wg 
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normy PN-ISO/IEC 27001 -wydanie 2 z dnia 7.08.2009 r. oraz traci moc Komunikat nr 62 
z dnia 7.08.2009 r. w sprawie akredytacji jednostek certyfikujących systemy zarządzania 
bezpieczeństwem informacji.  

W związku ze zmianą podejścia do określania zakresów akredytacji w jednostkach 
certyfikujących systemy zarządzania zmieniony został formularz FAC-02 Załącznik do 
wniosku o akredytację jednostki certyfikującej systemy zarządzania. 

Pozostałe formularze stosowane w akredytacji jednostek certyfikujących (FAC-01, FAC-03, 
FAC-06, FAC-07 i FAC-08) zostały uaktualnione z uwagi na powiązanie do dokumentów 
DACS-01, DACW-01, DACP-01. Nie wprowadzono w nich merytorycznych zmian.  
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